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til Brug som til Eiendom, hvorfor sdet

ogsaa i Motiverne udtr«ykkeligt,hedder, at

der ved -lekomstdoeurnent", ikke her blot

forstaaes Skjøde, men ogsaa Leieeorrtract,
hvoraf det altsaa tydeligt fremgaaer, at ogsaa
Forandringer i Brug høre ind under Loven.

Altsaa hvis Omdelinger af Fæstegods hører
ind rinder Loven, da høre de ind derunder,

fordi Lovens Udtryk ere saa almindelige, at

de omfatte Brug; men naar dette er saa, saa

gaaer jo ogsaa alForandring i Brug ind un-

der Loven, eller vil Nogen vise mig, at der

er Noget, som drager en Grændse i Loven?

Jeg vil saaledes ansee det for hensigtsmæssigt
ved ·3die Behandling at søge«at tilveiebringe
saadanne Forandringer, at Lovens Bestemmel-

ser indskrænkes til de egentlige Udstykninger
og Onrdeliriger af Bondejord, forsaavidt det

paagjældendelorrbrug er særskilt matriculeretz
thi· nu er der, som sagt, ikke rrred et eneste

Ord antydet, hvor Grændsen for Lovens An-

vendelse skal være, om den kun omfatter de

Jordbrng, der hidtil ere særligt inatriculerede,

eller om- den gaaer videre og ogsaa omfatter
de mindre lordfordelinger mellem forskjellige
Brugere paa Eiendomme, der ere matrieulerede
under Eet.

Indenrigsministerem Jeg maa dog

bemærke, at det udtrykkeligt er sagt, at Pla-
caten as 21de April 1847 vedbliver at være i

Kraftz altsaa er Lovens Bestemmelse gjældende,
forsaavidt der er Tale om Overdragelse af

lordbrug paa længere Tid end 50 Aar, hvad
enten det skeer som Leie eller paa hvilkensom-
helst anden Maade, men derimod ikke forsaa-
vidt angaaer. andre lignende mere ternporaire

Overdragelseix Derimod maae Bestemmelserne
efter deres Indhold rigtignok ogsaa være an-

vendelige paa Omdelinger af Fæstegods, og
til Sikkerhed mod Misbrug i saa Henseende
har Udvalget fastsat - høie Muleter for
denne lovstridende Nedlæggelse af Fæstegarrrdez
men jeg er enig med den ærede Rigsdagsmand
for Kjøbenhavns Amt (Rosenørn) i, at Con-

trollen rettest bliver hos Anitmariden og ikke

kan gaae over til Amtssorvalteren, saaledes

som Udvalget har foreslaaet,
· Ordførerenr Jeg skal til det Anforte
kun gjentagende tilføie ,

at der ikke er mindste

Foie til at betragte som særligt lordbrug det,

som i etl temporairt Brug overlades ttl en

Anden. Det fremtræder ikke inogetsonrhelst
Retsforhold som et afsondret særskilt og selv-

stændigtlordbrug, hverken iSkjode- og Partie-

bogen eller i Amtstuens Bøger eller ved den

comrnunale Fordeling af Afgifter og Byrder,
hvorimod det er ganske-vist, at Fæstesteder lige-«
saavel som selve Hovedgaarden ere særskilte
Jordbrug og ikke blot Aliqvotdele af et andet

lordbrug. Saaledes er Sagen forstaaet af

Udvalget, som iøvrigt ikke har conciperet Lov-

udkastet.
-

,-

Da Ingen Flere begjærede Ordet, skred
man tilAssternning, der gav følgende Resultat:

1) Udvalgets Forslag til S 24:

Ordene -at Partellen —
——— ved Magt-«

forandres til: at deri foregaaende Udstyk-
iriiig eller Sammenlægning har været an-

meldt for Indenrigsnriiiisteriet og at samme
Intet derimod har fundet at erindre. Det

Samme gjælder ester Placat 21de April 1847

orii ethvert Adkomftdocument, hvorved en Deel

af en Eiendom overdrages til Brug for et

længere Tidsrum end 50 Aar.

v edtoges eenstemmigt med 61 Stemmer.

2) Udkastets S 24 med den vedtagne For-

andring saalydende: — «
Intet Skjode eller-landet Adkomstbrev paa

eu Deel af en udstykket Eiendom maa thinglæ-
ses, førend Amtrnariden har paategnet det At-

test om, at den foregaaende Udstykning eller

Sammenlægning har været anmeldt for Jn-

denrigsministeriet, og at samme Intet derimod har
fundet at erindre. « Det samme gjælder efter

Placat af2lde April 1847 om ethvert Adkomst-

docunient, hvorved en Deel af en Eiendom over-

drages til Brug for et længere Tidsrum end

50 Aar-6-

v ed toges enstemmigt med 65 Stemmer.

3) Udvalgets Forslag til S 25:

« Ordene: ,-forevises-s—-— —· iagttagne-« for-
andres til: med tilhørende Kort sorevises.
Amtstuen har at paasee, at enhver ved Sain-

menlægning opstaaetEiendom, kun erholder een

samlet Eonto i dens Bøger og een tilsvarende
Skattebog. Høie de sammenlagte, særskilte
lordbrug eller Parceller til forskjellige Amt-

stuedistricter, faae de vel hver særskilt Conto


